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Orientering om Rigspolitiets redegørelse for status i sagen om en tele-

virksomheds indberetning om overtrædelse af krav om sikkerhedsgod-

kendelse i forbindelse med praktisk bistand til politiet i sager om ind-

greb i meddelelseshemmeligheden 

Jeg orienterede den 12. juli 2019 Folketingets Retsudvalg om en henven-

delse fra Erhvervsstyrelsen om en mulig overtrædelse af bekendtgørelse nr. 

1144 af 20. november 2006 om telenet- og teletjenesteudbyderes praktiske 

bistand til politiet i forbindelse med indgreb i meddelelseshemmeligheden 

(sikkerhedsgodkendelse af personale i telebranchen). 

I forlængelse af denne orientering blev Rigspolitiet anmodet om at udar-

bejde en redegørelse for status i den konkrete sag samt fremdriften i forhold 

til iværksættelse af tiltag på området. 

Justitsministeriet modtog den 28. august 2019 et udkast til redegørelsen fra 

Rigspolitiet, som gav anledning til en række opfølgende spørgsmål fra Ju-

stitsministeriets side. Justitsministeriet modtog den 24. september 2019 en 

endelig redegørelse fra Rigspolitiet, som hermed oversendes til Folketingets 

Retsudvalgs orientering.

Det fremgår bl.a. af redegørelsen, at den konkrete sag fortsat efterforskes, 

samt at Rigspolitiet og Erhvervsstyrelsen i fællesskab har iværksat et tilsyn 

med teleselskaberne, som forventes gennemført inden udgangen af oktober 

2019. 

Rigspolitiet oplyser endvidere, at Rigspolitiet på baggrund af oplysninger 

indhentet fra samtlige teleudbydere har fundet anledning til at indgive en 

yderligere politianmeldelse i forhold til én teleudbyder for overtrædelse af 

bekendtgørelsen om sikkerhedsgodkendelse af personale i telebranchen. 

Denne sag efterforskes nu i den relevante politikreds.  
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Jeg har anmodet Rigspolitiet om en fornyet status i de konkrete sager, resul-

tatet af det gennemførte tilsyn samt eventuelle yderligere tiltag på området 

ultimo november. Jeg vil på ny orientere Folketingets Retsudvalg om sagen, 

når denne status foreligger.
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